

Nota van Inlichtingen Leveren en plaatsen speel- en sporttoestellen Barendrecht

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
109	Nota van Inlichtingen	De beantwoording van de vragen met referentienummers 15, 49, 73 en 104 corresponderen niet met elkaar. Bij ref.nr. 15 staat als antwoord dat de toelichting tot één pagina A4 moet worden beperkt, terwijl bij ef.nr. 49, 73 en 104 is aangegeven er geen toelichting ingediend mag worden. Kunt u bevestigen dat ref.nr. 15 leidend is?	Ja, het antwoord op vraag 15 is leidend. Er mag derhalve een toelichting van één enkelzijdig A4 worden gegeven op aspect G1a Speelaanbod.
110	model referentie opdrachten	Er is onduidelijkheid over de vragen 8, 9 en 10 van het referentieformulier.	Bij vraag 8 van het referentieformulier dient de referant aan te geven wat voor speeltoestel is geleverd en geplaatst door u als opdrachtnemer. Zoals bovenaan het formulier is aangegeven dient dit een standaardproduct uit uw catalogus te zijn. Bij vraag 9 van het formulier dient de referant aan te geven hoe vaak ze gebruik maken van uw diensten en wat de hiermee totale kosten voor de referant zijn geweest. Dit onderdeel dient minimaal te voldoen aan "Het geleverde standaardproduct heeft een waarde van ten minste € 2.500,- exclusief BTW, en max €15.000,- exclusief BTW geleverd en geplaatst" Bij vraag 10 van het formulier biedt de referant de mogelijkheid eventuele bijzonderheden aan te geven.
111	Aanbestedingsleidraad, pag. 17 en 18, 6.3.1 Speel-eigenschappen (G1)	Er is onduidelijkheid over de toelichting van één enkelzijdige A4 die gegeven mag worden volgens het antwoord op vraag 15. Geldt dit voor criterium G1 (Speel-eigenschappen) als geheel of voor het subcriterium G1a (speel- en sporttoestellenaanbod)?	Het antwoord op vraag 29 geeft hierover al uitsluitsel. De toelichting mag alleen betrekking hebben op het sub-criterium G1a (speel- en sporttoestellenaanbod).
112	eisen omtrent VCA* en VCA**	Er zijn een aantal vragen gesteld omtrent VCA **. De beantwoording van de vragen 24, 74 en 108 hiervan is niet eenduidig geweest. Kan hierover duidelijkheid worden gegeven?	De beantwoording van de vragen met betrekking tot de VCA** is helaas niet eenduidig geweest. De opdrachtgever wil (conform de antwoorden op de vragen 24 en 74) van de hoofdaannemer (inschrijver) minimaal VCA** en van de onderaannemer minimaal VCA*. Dit wijkt af van het gene dat is aangegeven bij vraag 108. De motivatie hiervoor is dat de hoofdaannemer (inschrijver) verantwoordelijkheid dient te nemen voor de veiligheid op het werk en zich actief bemoeit met een veilige werkomgeving, het opstellen van randvoorwaarden en toezicht. Een hoofdaannemer zonder VCA** als tussenschakel, waarvan niet is aangetoond welke invloed hij heeft, is onwenselijk.
113	Aanbestedingsleidraad, speel-/sporttoestellenaanbod (G1a)	In de laatste gepubliceerde nota is er aanvullende beantwoording geweest op vraag ref. nr. 109. Naar aanleiding van uw antwoord is bij ons de vraag ontstaan hoe de toelichting concreet per toestel gegeven mag worden. Is het correct dat wij per speeltoesteltype) maximaal één enkelzijdige A4 aan toelichting mogen geven?	Nee, het is niet correct. De toelichting van één enkelzijdige A4 dient zich te beperken tot het totale sport-/speeltoestellenaanbod als geheel. Er mag dus niet per speeltoesteltype een maximaal van één enkelzijdige A4 aan toelichting worden gegeven.
114	Model referentieopdrachten	U vraag in bijlage 6- Model referentieopdrachten in vraag 9 het volgende: < tenminste x-aantal afroepen per jaar met een financiële omvang van €...> Kunt u dit duidelijk uitleggen wat u hierin benoemd wil zien? Het plaatsen van een toestel is namelijk eenmalig en de vraagstelling voor de referentie op een specifieke opdracht gericht.	Uw beantwoording op onderdeel 9 uit het model referentieopdrachten dient minimaal te voldoen aan "Het geleverde standaardproduct heeft een waarde van ten minste € 2.500,- exclusief BTW, en max €15.000,- exclusief BTW geleverd en geplaatst." Het onderdeel: "tenminste x-aantal afroepen per jaar" kunt u ter informatie opgeven.
115	VCA	In de extra NvI van 08-05-2025 wijzigt u de eis VCA* voor de hoofdaannemer naar VCA**. Met het aanpassen van deze eis sluit u een aanzienlijk deel van de markt uit, aangezien meerdere leveranciers niet aan deze specifieke eis kunnen voldoen. Binnen onze sector is dit geen gangbare eis en voldoet VCA* voor het leveren en plaatsen van Speel- en sporttoestellen. Kunt u toelichten waarom voor deze specifieke eis is gekozen, en bent u bereid deze eis aan te passen naar VCA* voor de hoofdaannemer teneinde onnodige marktuitsluiting te voorkomen?	Naar aanleiding van verschillende vragen over de gestelde geschiktheidseis met betrekking tot de VCA-certificering in paragraaf "5.2.3 Technische- en beroepsbekwaamheid" van de aanbestedingsleidraad en de daarop gegeven antwoorden in de Nota van Inlichtingen, heeft de aanbestedende dienst besloten de geschiktheidseis bij te stellen naar VCA*-certificering, hiermee komt de eis voor VCA** te vervallen. De reeds geformuleerde antwoorden op de gestelde vragen in het kader van de Nota van Inlichtingen 24, 74, 107, 108 en 112 komen te vervallen. Hiermee komt de aanbestedende dienst tegemoet aan uw verzoek. De hoofdaannemer is ten allen tijden hoofdelijk aansprakelijk binnen de overeenkomst. De hoofdaannemer (inschrijver) dient verantwoordelijkheid te nemen voor de veiligheid op het werk en zich actief bemoeit met een veilige werkomgeving, het opstellen van randvoorwaarden en toezicht. De geschiktheidseis uit paragraaf 5.2.3 Technische- en beroepsbekwaamheid wordt als volgt aangepast: "De hoofdaannemer en diens onderaannemers die ingezet worden voor onderhavige opdracht dienen gedurende de hele contractduur in het bezit te zijn van een geldig VCA*certificaat. Dit certificaat moet zijn afgegeven door een certificatie instelling, die daartoe is erkend door een nationale accreditatieinstelling. Ingeval van een combinatie van inschrijvers dient de combinatie respectievelijk dienen alle deelnemers in het bezit te zijn van het hiervoor bedoelde VCA*-certificaat. Indien een inschrijver voor gunning in aanmerking komt, dient de inschrijver binnen 7 kalenderdagen na schriftelijk verzoek van de aanbestedende dienst een gewaarmerkte kopie van het VCA*-certificaat of, in geval van een combinatie van inschrijvers, een gewaarmerkte kopie van het VCA*-certificaat van de combinatie of van alle deelnemers afzonderlijk overleggen. De aanbestedende dienst erkent eveneens gelijkwaardige certificaten van in andere lidstaten gevestigde instanties. Ook gelijkwaardige maatregelen op het gebied van kwaliteitsbewaking waarmee de gestelde eisen zijn geïmplementeerd, zijn aanvaardbaar, mits dit blijkt uit een door een onafhankelijke instantie opgestelde verklaring. Deze verklaring dient dan tevens als bewijsstuk te worden overgelegd."
116	Planning	Nieuwe planning	Het inschrijftermijn verlengd. De deadline voor het indienen van de inschrijving wordt verlengd tot Maandag 2 juni 2025, uiterlijk 10:00 uur. De voorgenomen gunning wordt medegedeeld op vrijdag 20 juni 2025.